
Úřad městské části Praha 5     
náměstí 14. října 4, 150 22  Praha 5 
telefon 257 000 511,  
e-mail podatelna@praha5.cz , www.praha5.cz 
IČO: 00063631, DIČ CZ00063631 

 
*MC05X02I3JU6* 

 

  
 
 
 
 

 

 
 
 

Váš dopis zn. Naše č.j Vyřizuje / linka Datum 
      MC05 240557/2024 Vláčilová Petra Mgr. / 

257000595 
16.10.2024 

 
Poskytnutí informací podle § 2 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 

ve znění pozdějších předpisů 

 

 

MČ Praha 5, Úřad MČ Praha 5, jako povinný subjekt podle § 14 odstavec 5 písm. d) zákona 

č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„InfZ“) obdržel dne 08.10.2024 Vaši žádost o poskytnutí informací, kterou eviduje pod č. j. MC05  

88734/2024, ve znění:  

„žádám o poskytnutí informací podle § 106: 

• Jaké úkony dosud provedl Úřad městské části Praha 5, aby došlo k úpravě dodatkové 

tabulky dopravního značení na text „pracovní dny 7 - 18“, jak jste uvedli v písemnosti 

MC05 129219/2024 ze dne 29.5.2024. Žádám o poskytnutí příslušných písemností.  

• Proč nemáte vyhrazená parkovací místa i v dalších dnech pracovního volna (SO + NE)? 

Proč můžete vyloučit potřebu užívat tato parkovací místa o sobotách a nedělích, když 

nemůžete vyloučit potřebu je užívat o svátcích, připadajících na dny pondělí až pátek? 

 

       

V souladu s příslušnými ustanoveními InfZ poskytujeme následující informace:  

 

Ve věci žádosti o zaslání dokumentů týkající se změny textu dodatkové tabulky E13 Vám 

sdělujeme, že jsou předmětem přílohy tohoto sdělení. Z reakce příslušného správního úřadu 

vyplívá, že tuto změnu nepodporuje a nepovažuje za vhodnou s ohledem na obecně rozšířené 

užívání textu PO – PÁ, což je v našem případě v současnosti plněno. Městská část Praha 5 se s tímto 

stanoviskem ztotožnila a ponechá text na příslušné dodatkové tabulce E13 beze změny.  

 

K vašemu požadavku o vysvětlení stávajícího textu, tj. absenci platnosti vyhrazených parkovacích 

míst v SO – NE uvádíme, že tento text plně respektuje časovou platnost zón placeného stání 

zavedených v centrální části městské části Praha 5. 

 

 

 

 

 

mailto:podatelna@praha5.cz
http://www.praha5.cz/


   

   

 

Podle § 5 odst. 3 bude informace také do 15 dnů od poskytnutí zveřejněna způsobem umožňující 

dálkový přístup na webových stránkách MČ Praha 5:  

https://www.praha5.cz/povinne-zverejnovane-informace/archiv-poskytnutych-informaci-podle-

zakona-c-106-1999-sb/ 

 

 

 

 

 
……………………………………………… 

Ing. Alena Jonášová Špalková 
vedoucí Odboru Kanceláře tajemníka 
 

 
 
Přílohy:  

• Žádost o úpravu textu dodatkové tabulky ze dne 25.6.2024 

• Odpověď na změnu dodatkové tabulky ze dne 8.7.2024 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

https://www.praha5.cz/povinne-zverejnovane-informace/archiv-poskytnutych-informaci-podle-zakona-c-106-1999-sb/
https://www.praha5.cz/povinne-zverejnovane-informace/archiv-poskytnutych-informaci-podle-zakona-c-106-1999-sb/


Úřad městské části Praha 5     
Kancelář městské části 
nám. 14. října 1381/4, 150 22  Praha 5 
telefon 257 000 511 
e-mail podatelna@praha5.cz , www.praha5.cz 
IČO: 00063631, DIČ CZ00063631 

 
 
VNITŘNÍ SDĚLENÍ 

+ND16Y13F4WVR+ 
 
  
Adresát: Ivan Růžička – vedoucí ODP  Datum: 25.6.2024 
Vyřizuje / linka: Vláčilová Petra Mgr./ 257000595   
 
 
 
Vážený pane vedoucí, 
 
dovoluji si Vás požádat o úpravu textu na informativní dopravní značce s dodatkovou 
tabulkou v počtu 2 vyhrazených parkovacích míst, umístěné před budovou náměstí 14. 
října 1381/4, Praha 5, která jsou vyhrazena pro potřeby návštěvy Úřadu MČ Praha 5 
s vozidlem označeným parkovacím průkazem O7 přepravující osobu těžce zdravotně 
postiženou.  
Úpravu textu žádáme v tomto znění: 
„Pracovní dny 7:00 – 18:00 POUZE PRO NÁVŠTĚVY ÚŘADU S KARTOU 
ÚMČ PRAHA 5“. 
 
 
Děkuji. 
 
 
S pozdravem  
 
 
Ing. Alena Jonášová Špalková 
Vedoucí Odboru Kancelář tajemníka 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



MC05X02EB8D0

280.9 S / 5

MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 5 
ÚŘAD MĚSTSKÉ ČÁSTI

ODBOR DOPRAVY

L
Úřad městské části Praha 5

Kancelář městské části

nám. 14. října 1381/4

Praha 5

Váš dopis zn. Naše č.j.
MC05 159291/2024/ODP/Ma

Vyřizuje / linka Praha
Mášová Zdenka/ 8.7.2024

257000177

Městská část Praha 5, Úřad městské části Praha 5, Odbor dopravy, příslušný podle ust. § 124, 
odst. 6, zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů 
v platném znění a Statutu hl. m. Prahy v platném znění k Vaší žádosti o úpravu textu dodatkové tabulky 
E13 umístěné pod informativní dopravní značkou IP12 (2x) se symbolem č. 225, sděluje následující:

Požadovanou úpravu stávajícího textu dodatkové tabulky E13 „Po - Pá 7.00 - 18.00 POUZE 
PRO NÁVŠTĚVY ÚŘADU S KARTOU ÚMČ PRAHA 5“ na nový text „Pracovní dny 7.00 - 18.00 
POUZE PRO NÁVŠTĚVY ÚŘADU S KARTOU ÚMČ PRAHA 5" jsme konzultovali s příslušným 
orgánem Policie ČR a navrhovanou změnu nepodporujeme a nepovažujeme za vhodnou.

Důvodem je skutečnost, že ačkoliv je pojem „pracovní dny“ v obecné rovině chápán jako dny 
pondělí až pátek (každý kalendářní den s výjimkou víkendů /nejčastěji sobota a neděle/, státních svátků 
a dnů pracovního volna), tak obecně rozšířenější a užívanější je text Po - Pá. Jelikož tento text je na 
Vašem stávajícím dopravním značení užit, a to na základě našeho stanovení místní úpravy provozu na 
pozemních komunikací, nebudeme přistupovat ke stanovení dle Vašeho návrhu.

V případě, že na Vašem požadavku budete trvat, je nutno doplnit žádost o pádné argumenty 
proč je stávající text nezbytné měnit.

STEJNOPIS, za správnost vyhotovení: Z. Mášová

Sídlo: nám. 14. října č. 4, 150 22 Praha 5
Pracoviště: nám. 14. října č. 4, 150 22 Praha 5
Bankovní spojení: •

IČ: 00 06 36 31 web: www.piaha5.cz
tel.: 25 7 000 111 c-mail: podatelna@prahaS.cz
č.ú ID DS: yctbyzq


		2024-06-27T06:02:55+0000




